
Projekt 
 
z dnia  18 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 
leśnego oraz opłaty od posiadania psów, określenia inkasentów i terminów wpłaty pobranych 

przez inkasentów podatków oraz wynagrodzenia dla inkasentów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 poz. 559) w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1170, z 2021r. poz. 401, 1558, 2192, 2290)  oraz art. 6b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) oraz art. 6 ust. 8 ustawy 
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, 1598, 2076, 
2105, 2262, 2328) 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty od 
posiadania psów w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Na inkasentów podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty od 
posiadania psów wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Więcbork. Wykaz inkasentów określa załącznik nr 
1 do uchwały. 

2. Pobór podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ust. 1, nie ogranicza możliwości przekazywania 
tych należności przez osoby fizyczne bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy Więcbork. 

§ 3. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone w kasie Urzędu Miejskiego 
w Więcborku w terminie 2 dni roboczych od dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika powinna nastąpić 
zgodnie z przepisami prawa. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie kwartalne za inkaso w wysokości 3 % zainkasowanej kwoty podatków 
i opłat, płatne inkasentowi w terminie 30 dni po upływie danego kwartału gotówką w kasie Urzędu Miejskiego 
w Więcborku lub na wskazany przez inkasenta rachunek bankowy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/65/19 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie 
poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego oraz podatków i opłat lokalnych. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 
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§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji oraz podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 
Rady Miejskiej w Więcborku 
z dnia 30 marca 2022 r.  

Wykaz sołtysów sołectw Gminy Więcbork – inkasentów 

Lp Nazwisko i imię Sołectwo 
 

1 Antczak Jan Runowo Kr.  

2 Chomicz Aniela Śmiłowo  

3 Fifielska Małgorzata Lubcza  

4 Helt Sławomir Wymysłowo  

5 Kabattek Jacek Zakrzewska Osada  

6 Kalas Waldemar Zakrzewek  

7 Koselczuk Piotr Suchorączek  

8 Łańska Maria Witunia  

9 Łata Aleksandra Puszcza  

10 Łaznowska Regina Jeleń  

11 Marchlewicz Stanisław Adamowo  

12 Migawa Brygida Sypniewo  

13 Mitianiec Agnieszka Nowy Dwór  

14 Niepiekło Ryszard Zgniłka  

15 Piłka Stanisław Borzyszkowo  

16 Posieczek Ludwik Frydrychowo  

17 Rączka Zdzisław Pęperzyn  

18 Szyperska Edyta Jastrzębiec  

19 Śpica Irena Dalkowo  

20 Szefer Natalia Górowatki  

21 Szyling Piotr Zabartowo  

22 Tesławski Jacek Czarmuń  
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UZASADNIENIE 

 

Uchwała została zmieniona zgodnie z postulatami radnych oraz sołtysów mającymi na celu ustalenie 

wysokości wynagrodzenia za inkaso dla sołtysów. 
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